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N& bazeé t€ nenit 12, 17 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe
nenit 10 dhe 34 t& Statutit t&¢ Komunés s& Shtérpeés, Kuvendi I Komunés né mbledhjen e

mbajtur mé 26.09.2012, aprovoi kété:

VENDIM
MBI APROVIMIN E RREGULLORES PER TATIMIN
MBI PRONEN E PALUAJTSHME
PER VITIN 2013

I

Aprovohet Rregullorja pér Tatimin mbi Pronén e Paluajshtme pér vitin tatimor 2013.

I

Rregullorja hyn né fuqi nga 01 janar 2013.




RREGULLORE PER TATIMIN
MBI PRONEN E PALUAJTSHME

PER VITIN TATIMOR 2013




Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr.03/L-204 Pér tatimin n€ pronén e paluajtshme, Ligjit
Nr.04/L-100 Pér ndryshimin dhe plot&€simin e Ligjit Nr.03/L-204 pér tatimin né pronén e
paluajtshme, nenit 4.1 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér vetéqeverisje lokale dhe Statutit t& Komunés,
Kuvendi Komunal i Shtérpcés né mbledhjen e vet t&€ mbajtur me daté , aprovon kété:

RREGULLORE MBI TATIMIN NE PRONE

Neni. 1.

1.1. Duke u bazuar né Nenin 6 Ligjit Nr.03/L-204 Pér tatimin né pronén e paluajtshme baza
tatimore do t& caktohet si mé& poshté:

Sipas Zonave né bazé té vlerés sé tregut né m?

[ zonataimore [ 1 [ u [ v v ]
Objektet industriale
Objektet e banimit

1.2. Udhézimi Administrativ Nr.03/2011 p&r mbledhjen dhe regjistrimin e informatave pér pronén
dhe tatimpaguesin pércakton koeficientét e vlerésimit t& gjendjes sé ndértesss .

Neni 2.

2.1 Duke u bazuar né vendndodhjen e pasurisé e cila ndikon dukshém né vlerén e saj, né
Komunén e Shterpcés jané pércaktuar V zona t€ cilat paragesin ndryshime té theksuara né
vlerén e pronés.

Neni 3.

Zona e I pérfshiné:
> Lagjén e vikendit, gjegjésisht zonén e vikendit ose zonén speciale.

Zona e II pérfshiné:
> Shtérpcén, deri te lagja Kecini dhe Doganxhini;
» Berevcin deri te lumi Lepenc;
> Brezovicén (e téra) dhe
» Jazhincén (Barice)



Zona e III pérfshiné:
> Shtérpcén nga Kecinét dhe Doganxhinét e mé tutje dhe
» Berevcin nga Lepenci e mé tutje.

Zona e IV pérfshiné:

> Bitia e Poshtme;
Bitia e Epérme;
Gotovusha;
Drekoci;
Viga;
Jazhinca nga Barice né drejtim té Sevcés;
Sevca;
Vérbeshtica;
Firaja dhe
Brodi.
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Zona e V pérfshiné:
» Sushiqi;
> Kashtaneva dhe
» Izhanci.

Neni 4.

4.1 Né& pajtim me neni 2 t& Ligjit Nr.04/L-100 Pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
Nr.03/L-204 pér tatimin né pronén e paluajtshme, shkallét tatimore pér vitin tatimor 2013 pér
Komunén e Shterpcé jané si¢ vijon:

Shkalla tatimore pér vlerésimin e shumés sé tatimpaguesit éshté:

Pér pronén objektet komerciale.. .........veevuveneeeeeeseeeeneseseennnnnennn, 0.25%

Pér pronén objektet industriale ..........ccceveeveeeeeeeverersevnennneesinennn. 0.20%

Pér pronén objektet bujqésore.. . .cecererrnrenrereeiiereereeeeresnesessnnnnnn.0.17%
Pér pronén objektet e banimit ......c.cceuvereerieieveeeeeeeverensae s 2.0.15%

Né shumén e vlerés sé qarkullimit t& pronés s& objektit (baza e tatimit).



Neni 5.
S.1. Pronat t€ cilat lirohen nga tatimi né prone e té cilat jan& t€ cekura ne nenin 8 Ligjit

Nr.03/L-204 Pér tatimin né pronén e paluajtshme, lirohen nga tatimi edhe né Komunén e
Shterpcé

Neni 6.
6.1 Shtyrja e pagimit t& tatimit né kushte t&€ vecanta mund té b&het konform nenit 16 t&
Ligjit Nr.03/L-204 Pér tatimin né pronén e paluajtshme.
Neni 7
7.1 N& pajtim me nenin 22 t¢ Ligjit Nr.03/L-204 Pér tatimin né pronén e paluajtshme,
dhe Udhézimit Administrativ 05/2011 neni 1. Kryetari i komungs Shterpcé emron Bordin e
pavarur pér shqyrtimin e ankesave administrative té tatimpaguesve pér vitin 2013 .
Neni 8.
8.1. Ligji Nr.03/L-204 Pér tatimin né pronén e paluajtshme, Ligji Nr.04/L-100 Pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-204 pér tatimin né pronén e paluajtshme né Kosové

dhe udhézimet administrative rregullojné t& gjitha ¢éshtjet tjera té cilat kané té bé&jné mé tatimin
né€ prong e t€ cilat nuk jané pérfshiré né kété Rregullore Komunale.

Neni 9.

9.1. Kjo Rregullore hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit Komunal dhe e
nj€jta do t& zbatohet pér vitin 2013.
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